[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

    НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 11​
   «   10 »  марта  2011г.                                                      с. Новониколаевка
О  создании постоянно действующего
 штаба по благоустройству территории

Новониколаевского сельского поселения,
Матвеево-Курганского района,

Ростовской области.

 Согласно поручения Губернатора Ростовской области: по вопросам  благоустройства территорий муниципальных образований области на территории Новониколаевского сельского поселения, Матвеево-Курганского района, Ростовской области»
1. Создать постоянно действующий штаб по благоустройству в Новониколаевском сельском поселении ( приложение № 1).
2. Утвердить единый план работы  штаба по благоустройству на 2011 год. ( приложение № 2)
3. Работы по благоустройству территории провести в 2 этапа: первый этап до 1 мая 2011 год ,второй этап до 1 октября 2011 года.

4. Утвердить  дни благоустройства Новониколаевского сельского поселения :  25 марта 2011 года и 22 апреля 2011 года.
5. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                   С.А. Ильин

                                                                      Приложение № 1
                                                                      к распоряжению № 11 от

                                                                      10.03.2011г

                                                                      Администрации

                                                                       Новониколаевского

                                                                      сельского поселения

                                    Состав
Действующего штаба по благоустройству территории

Новониколаевского сельского поселения

Матвеево-Курганского района Ростовской области

Начальник штаба – Ильин Сергей Алексеевич – Глава Новониколаевского сельского поселения

заместитель начальника штаба – Фурда Александр Николаевич- специалист 1-ой категории Новониколаевского сельского поселения по вопросам ЖКХ

Члены штаба:

 Шипулина Алла Леонидовна – специалист 2-ой категории

Новониколаевского сельского поселения по вопросам КФХ и охраны природы

Жданова Елена Анатольевна – специалист 1-ой категории Новониколаевского сельского поселения

Малий Владимир Александрович – руководитель ООО « Николаевское»

Дохоян Митуш Павлошевич – руководитель ООО « СПК « Кобарт»

Полунин Олег Владимирович – руководитель ООО « Сарматское»
Полунина Н В – руководитель ООО « Сармат-Элита»
Кальченко Олег Александрович –директор ЗАО « Юг-Руси» филиала  Успенское ХПП

Погребняк Николай Александрович – директор  ОАО « Агрохимсервис»
Чернышова Лидия Александровна – депутат

Королев Михаил Константинович – депутат

Копцева Наталья Владимировна – депутат

Назарова Наталья Владимировна – депутат

Багдасарян Мария Федоровна – депутат

Артюхова Эльвира Васильевна – депутат

Грац Марина Юрьевна - депутат

Сигута Алексей Федорович – директор Новониколаевской  МОУ СОШ

Тарасенко Галина Прокофьевна –директор Авило-Успенской МОУ СОШ

Беликова Вера Григорьевна – директор Ленинской МОУ СОШ

Кесарь Виктория Александровна заведующая Авило-Успенским МДОУ детский сад «Светлячок»

Борбега Елена Рашидовна – заведующая Новониколаевским МДОУ детский сад  «Солнышко»

Кузбит Вера Станиславовна – заведующая Ленинским МДОУ детский сад  «Радуга»

Ильина Екатерина Васильевна – врач Ленинской амбулатории

Грац Анна Иосифовна- заведующая Авило-Успенским ФАП

Купрехина Нина Севостьяновна – заведующая Новониколаевским ФАП

Ильина Светлана Васильевна –директор МУК Новониколаевского  СДК

Левченко  Татьяна Алексеевна -  директор Лениснкого СДК

Яшонкова Светлана Геннадьевна – Авило-Успенский СДК

Тарасенко Николай Иванович – Глава КФХ

Бекетов Сергей Васильевич – Глава КФХ

Шиленко Иван Дмитриевич – Глава КФХ

Назарова Елена Юрьевна- Глава КФХ

Приложение № 2
к распоряжению № 11

от 10.03.2011г

Администрации

Новониколаевского

сельского поселения

ПЛАН
Работы действующего штаба по благоустройству территории

Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского

Района Ростовской области.
Работа проводится в два этапа
	3

п/п
	Содержание мероприятий по санитарной уборке и благоустройству
	Ответственный за

исполнение
	Срок исполнения

	1
	Закрепить  за каждым членом штаба определенную территорию  подлежащую благоустройству
	Ильин С.А. Фурда А.Н
Шипулина А.Л.

Жданова Е А
	До 20 марта 2011г

	2
	Провести месячник благоустройства территории сельского поселения в период с 25.03.2011г по 25.04.2011г
	Ильин С.А.

Фурда А Н

Все члены штаба
	25.03 по 25.04.2011г

	3
	Организовать и провести дни  благоустройства « субботники» 25. марта и 22 апреля 2011г  на всей  территории
	Ильин С.А.

Фурда А Н

Все члены штаба
	25 марта

22 апреля

2011г

	4
	Провести сезонную уборку территорий населенных пунктов

( частный сектор)
	Фурда А.Н.

Шипулина А.Л.

Жданова Е А

Чернышова Л.А
Королев М.К.

Копцева Н.В

Назарова Н.В.

Багдасарян М.Ф.

Ильина Е.В

Полунин О.В.
Полунина Н В
Шиленко И Д

Тарасенко Н И

Бекетов С В

Малий В .А.

Дохоян М П
Погребняк Н А

Полунин О В

Артюхова Э В

Кальченко О А
Назарова Е Ю
	До 25 апреля 2011г

	5
	Провести сезонную уборку территорий предприятий и учреждений всех форм собственности
	Малий В а

Полунин О В
Полунина Н В
Дохоян М П

Кальченко О А

Погребняк Н А

Сигута А Ф

Тарасенко Г П

Беликова  В Г

Кесарь В. А

Борбега Е Р

Кузбит В С

Ильина С.В.

Левченко Т А

Яшонкова С Г

Ильина Е В

Грац А И

Купрехина Н С
Назарова Е Ю
	До 25 апреля 2011г

	6
	Провести сезонную уборку мест массового отдыха ( пруды)
	Малий В А

Полунин О В
Полунина Н В
	До 01.06.2011г

	7
	Провести сезонную уборку мест массового отдыха
	Ильина С В
Левченко Т.А.

Яшонкова С Г
	До 01.06.2011г

	8
	Провести высадку и уход за зелеными насаждениями
	Сигута А.Ф.
Борбега Е Р

Тарасенко Г П

Беликова В Г

Шипулина А Л

Жданова Е А
	До 01.06.2011г

	9
	Обеспечить организацию по содержанию  и эксплуатации дорог, системы уличного освещения, сбору и вывозу мусора и твердых бытовых отходов и промышленных отходов
	Фурда А Н
Жданова Е А

Малий В А

Полунин О В
Полунина Н В
 Дохоян М П

Кальченко О А

Погребняк Н А
	До 01.05.2011г

	10
	Организовать  соблюдение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территории
	Фурда А Н

Малий В А

Полунин О В
Полунина Н В
 Дохоян М П

Кальченко О А

Погребняк Н А
	В течении

Года

	11
	Взять на контроль подготовку к следующему отопительному сезону на социальных объектах
	Ильин С А ,Фурда А Н

Сигута А Ф,Борбега Е Р
Тарасенко Г П

Беликова В Г

Кесарь В А , Кузбит В.С.

Купрехина Н С

Грац А И

 Ильина Е В

 Ильина СВ

Яшонкова С Г

Левченко Т А

	12
	Выполнить косметический ремонт исторических памятников Воинам Отечественной войны и уборку прилегающих к ним территорий
	Фурда  А Н

Шипулина А Л

Жданова Е А

Сигута А Ф

Тарасенко Г П

Беликова В Г

Полунин О В
Полунина Н В
Погребняк Н А

	До 01.05.2011г

	13
	Организовать на регулярной основе проведение конкурсов по благоустройству на лучшую усадьбу, лучшую улицу, лучшее предприятие,  организацию, учреждение
	Ильина С В
Яшонкова С Г

Левченко Т А
	До 01.06.2011г

	14
	Подвести итоги конкурсов к 1 июня и 1 сентября 2011 года Результаты конкурсов осветить в средствах массовой информации и на сайте Новониколаевского сельского поселения
	Ильин С А
	До 01.06.2011г

	15
	Взять на контроль завершение работ по подготовке к следующему отопительному сезону
	Ильин С А ,Фурда А Н

Сигута А Ф

Тарасенко Г П

Беликова В Г

Борбега Е Р , Кесарь В А
Кузбит В С , Грац А И
Купрехина Н С

 Ильина Е В,Ильина С.В.
Яшонкова С Г

Левченко Т А

	16
	Провести работы по ремонту дорог, внешних элементов благоустройства, в том числе фасадов зданий социальной сферы, а так же провести работу  среди частного сектора  по ремонту фасадов жилых домов, изгородей.
	Шипулина А Л
Жданова Е А

Малий В А

Полунин О В
Полунина Н В
 Дохоян М П

Кальченко О А

Чернышова Л А

Назарова Н В

Богдасарян М Ф

Копцева Н В

Королев М К

Тарасенко Н И

Бекетов С В

Шиленко И Д

Артюхова Е В

Грац М Ю
Назарова Е Ю

	17
	Провести совместно с органами ГУВД мероприятия по ликвидации мест несанкционированной торговли

	Ильин С.А.

Фурда А Н

Шипулина А Л
Жданова Е А

ПОРЯДОК

Распределения  контролируемых территорий  между членами

действующего штаба по благоустройству Новониколаевского

сельского поселения

	№ п

/п
	Закрепленная территория
	ответственный

	1
	с. Новониколаевка

	Въезд в село и выезд из села  ( юг ,север)
	Малий В.А.

	ул. Садовая
	Шипулина А Л  Фурда А Н

	ул. 40 Лет Победы
	Артюхова Э В Борбега Е Р

	Проезд к ул. 40 Лет Победы
	Ильина С В

	ул. Молодежная ул. Ленина до пер. Почтовый,  и пер. Почтовый
	Багдасарян М Ф ,Дохоян М П .

	ул. Ленина от центра до северной окраины и пер Николаевский
	Малий В А , Сигута А Ф

	Производственные объекты, учреждения, организации
	Сигута А Ф , Малий В А , Купрехина Н С , Ильина С В , Ильин С А ,Борбега Е Р Дохоян М П

	2
	Х. Верхнеширокинский,х. Левченко
	Бекетов С В

	3
	П. Ленинский

	ул. Центральная от восточной окраины до центра и пер. № 3
	Ильина Е В Полунина Н В

	Пустырь возле СДК ул. Центральная
	Левченко Т А

	ул. Центральная от центра до пруда

	Беликова В Г ,Кузбит В.С., Полунина Н В

	ул. Молодежная  от автотрассы  до ул. Мира и пер. № 2
	Полунин О.В

	Производственные объекты, учреждения, организации
	Полунин О В, Ильина Е.В., Кузбит В.С., Левченко Т. А , Беликова В Г . Полунина Н В

	4
	х. Балка ул. Мира от дома № 2 до моста и ул Московская
	Шиленко И Д

	5
	с. Авило-Успенка

	ул. Верхняя и ул. Школьная
	Грац М Ю

	ул. Ленина
	Кальченко О А

	ул. Элеваторная и ул. Комсомольская
	Королев М К

	ул. Кооперативная, ул. Советская, пер. Успенский
	Жданова Е А

Тарасенко Г П

	ул. Железнодорожная, ул. Победы,ул. Колхозная, ул. Новая
	Чернышова Л.А. Кесарь В .А. Грац А.И

	6
	Южный въезд в с. Авило-Успенка
	Тарсенко Н И

	7
	Х. Первомайский, х. Самарский
	Тарасенко Н И Погребняк Н А

	8
	Район таможни
	Жданова Е А , Яшонкова С Г , Кесарь В А , Погредняк Н А, Тарасенко Н И

	9
	Производственные объекты, учреждения, организации
	Кальченко О.А., Жданова Е.А., Кесарь В.А.
Тарасенко Г.П.,Грац А.И.,

	10
	х. Новоалександровский
	 Назарова Н В

	11
	Р.  Закадычное
	Копцева Н В